
 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 20 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

07 сентября 2020 года    № 39-3 

 
Санкт-Петербург 

 
О единовременной выплате членам участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса избирательных участков №№ 1949-2023 за особые 

условия работы при подготовке и проведении общероссийского 

голосования в период распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Санкт-Петербурга 

 

 

1. В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга                     

от 09.04.2020 № 196 «О выделении средств», (в ред. постановления Правительства 

Санкт-Петербурга от 14.08.2020 № 623) (далее – постановление от 09.04.2020                     

№ 196), Порядком осуществления единовременной выплаты членам избирательных 

комиссий с правом решающего голоса за особые условия работы при подготовке и 

проведении общероссийского голосования в период распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Санкт-Петербурга, 

утвержденным решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 

01.09.2020 № 211-5 «О размере и порядке осуществления единовременной выплаты 

членам избирательных комиссий с правом решающего голоса за особые условия 

работы при подготовке и проведении общероссийского голосования в период 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

Санкт-Петербурга» Территориальная избирательная комиссия № 20 р е ш и л а: 

1. Произвести единовременную выплату членам участковых избирательных 

комиссий  с правом решающего голоса избирательных участков №№ 1949-2023, 

работавшим в  участковых избирательных комиссиях при подготовке и проведении 

общероссийского голосования в период с 16 июня 2020 года по 30 июня 2020 года 

включительно, за особые условия работы при подготовке и проведении 

общероссийского голосования в период распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Санкт-Петербурга (далее – единовременная 

выплата), в размере 5 200 руб. (пять тысяч двести рублей), за счет средств бюджета 

 



2 

Санкт-Петербурга, выделенных в соответствии с постановлением от 09.04.2020                        

№ 196), по списку, согласно приложению к настоящему решению.                      

2. Специалисту 2-й категории – главному бухгалтеру территориальной 

избирательной комиссии №20 произвести единовременную выплату членам 

участковых избирательных комиссий  с правом решающего голоса избирательных 

участков №№ 1949-2023 не позднее 30 октября 2020 года. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

4. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 20 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                              

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 20                     

Иванову А.Г. 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 20                 А.Г. Иванова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 20                      Е.Н. Киселева 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение  

к решению Территориальной избирательной 

комиссии № 20 от 07.09.2020 № 39-3 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий 

 с правом решающего голоса избирательных участков №№ 1949-2023, 

работавших в участковых избирательных комиссиях при подготовке                              

и проведении общероссийского голосования  

в период с 16 июня 2020 года по 30 июня 2020 года (включительно) 

 
  

№ п/п № ИК Должность в ИК Фамилия, имя, отчество 
1.  

1949   Председатель Кузнецова Алла Анатольевна 

2.  
1949  Зам. Председателя Блохина Юлия Анатольевна 

3.  
1949  Секретарь Куницына Екатерина Викторовна 

4.  
1949  Член ИК  Беглова Эльвира Искяндяровна 

5.  
1949  Член ИК  Елизарова Ирина Евгеньевна 

6.  
1949  Член ИК  Иванова Наталия Алексеевна 

7.  
1949  Член ИК  Масютина Наталья Евгеньевна 

8.  
1949  Член ИК  Плешанов Павел Николаевич 

9.  
1949  Член ИК  Романов Антон Валерьевич 

10.  
1949  Член ИК  Третьякова Надежда Сергеевна 

11.  
1950   Председатель Пузанова Валентина Ивановна 

12.  
1950  Зам. Председателя Пузанова Марина Вячеславовна 

13.  
1950  Секретарь Смирнова Юлия Николаевна 

14.  
1950  Член ИК  Богданова Леся Леонидовна 

15.  
1950  Член ИК  Жилмостных Анна Александровна 

16.  
1950  Член ИК  Несина Екатерина Сергеевна 

17.  
1950  Член ИК  Плотникова Надежда Анатольевна 

18.  
1950  Член ИК  Федорова Любовь Ивановна 

19.  
1950  Член ИК  Щекина Альбина Евгеньевна 

20.  
1950  Член ИК  Яковлева Любовь Владимировна 

21.  
1951   Председатель Тарелкина Ольга Владимировна 



4 

22.  
1951  Зам. Председателя Дорофеева Екатерина Викторовна 

23.  
1951  Секретарь Белова Елена Викторовна 

24.  
1951  Член ИК  Александрова Ольга Геннадьевна 

25.  
1951  Член ИК  Алексеенко Марина Юрьевна 

26.  
1951  Член ИК  Богоприимцева Елена Анатольевна 

27.  
1951  Член ИК  Власова Татьяна Ивановна 

28.  
1951  Член ИК  Кирилюк Татьяна Александровна 

29.  
1951  Член ИК  Корнеева Ирина Валерьевна 

30.  
1951  Член ИК  Лащинин Владимир Викторович 

31.  
1951  Член ИК  Пашкова Ирина Анатольевна 

32.  
1951  Член ИК  Тихомирова Марина Николаевна 

33.  
1952   Председатель Трушина Олеся Дмитриевна 

34.  
1952  Зам. Председателя Лебедева Юлия Юрьевна 

35.  
1952  Секретарь Губина Оксана Евлампьевна 

36.  
1952  Член ИК  Анисимова Ольга Николаевна 

37.  
1952  Член ИК  Коробцова Елена Александровна 

38.  
1952  Член ИК  Пуць Николай Михайлович 

39.  
1952  Член ИК  Репчевская Ирина Вячеславовна 

40.  
1952  Член ИК  Трушин Андрей Сергеевич 

41.  
1952  Член ИК  Федорова Ольга Николаевна 

42.  
1952  Член ИК  Цофнас Наталья Евгеньевна 

43.  
1953   Председатель Сытикова Светлана Васильевна 

44.  
1953  Зам. Председателя Зубкова Татьяна Геннадьевна 

45.  
1953  Секретарь Лузанова Юлия Васильевна 

46.  
1953  Член ИК  Молчанова Наталья Валентиновна 

47.  
1953  Член ИК  Пиратов Борис Владимирович 

48.  
1953  Член ИК  Румянцев Валерий Александрович 

49.  
1953  Член ИК  Телегин Михаил Николаевич 



5 

50.  
1953  Член ИК  Телегина Наталия Михайловна 

51.  
1953  Член ИК  Терещенко Марина Евгеньевна 

52.  
1953  Член ИК  Чиркова Любовь Васильевна 

53.  
1954   Председатель Ходырев Владимир Игоревич 

54.  
1954  Зам. Председателя Полуднякова Татьяна Николаевна 

55.  
1954  Секретарь Плауде Виктория Феликсовна 

56.  
1954  Член ИК  Гайнанов Радик Динарович 

57.  
1954  Член ИК  Горшкова Лариса Юрьевна 

58.  
1954  Член ИК  Дрозд Ольга Александровна 

59.  
1954  Член ИК  Нечаева Юлия Викторовна 

60.  
1954  Член ИК  Родионов Михаил Александрович 

61.  
1954  Член ИК  Стремилова Людмила Николаевна 

62.  
1955   Председатель Феоктистова Анна Владимировна 

63.  
1955  Зам. Председателя Григорьева Анна Игоревна 

64.  
1955  Секретарь Бурцева Ирина Васильевна 

65.  
1955  Член ИК  Богданова Алла Анатольевна 

66.  
1955  Член ИК  Герасимова Ирина Игоревна 

67.  
1955  Член ИК  Зубова Евгения Валерьевна 

68.  
1955  Член ИК  Иванова Рита Глебовна 

69.  
1955  Член ИК  Колмакова Юлия Александровна 

70.  
1955  Член ИК  Коробцова Анжелика Николаевна 

71.  
1955  Член ИК  Лунгул Оксана Дмитриевна 

72.  
1955  Член ИК  Нагорнов Дмитрий Павлович 

73.  
1955  Член ИК  Останко Любовь Васильевна 

74.  
1955  Член ИК  Плотникова Валентина Андреевна 

75.  
1955  Член ИК  Рожкова Лариса Анисимовна 

76.  
1956   Председатель Курасевич Ирина Петровна 

77.  
1956  Зам. Председателя Жеребцова Вера Васильевна 



6 

78.  
1956  Секретарь Петракова Ольга Викторовна 

79.  
1956  Член ИК  Волкова Светлана Витальевна 

80.  
1956  Член ИК  Еремейчик Наталья Александровна 

81.  
1956  Член ИК  Калашникова Ольга Сергеевна 

82.  
1956  Член ИК  Лебедев Антон Владимирович 

83.  
1956  Член ИК  Минюхина Ольга Александровна 

84.  
1956  Член ИК  Сухомлина Елизавета Сергеевна 

85.  
1957   Председатель Ивченко Валентина Александровна 

86.  
1957  Зам. Председателя Деревянко Алексей Валерьевич 

87.  
1957  Секретарь Полякова Елена Анатольевна 

88.  
1957  Член ИК  Водясова Наталья Борисовна 

89.  
1957  Член ИК  Горохова Елена Сергеевна 

90.  
1957  Член ИК  Евсеева Ирина Викторовна 

91.  
1957  Член ИК  Емельянов Сергей Алексеевич 

92.  
1957  Член ИК  Зверкова Надежда Борисовна 

93.  
1957  Член ИК  Полякова Ольга Дмитриевна 

94.  
1957  Член ИК  Старостина Алевтина Ивановна 

95.  
1957  Член ИК  Старостина Нэлли Анатольевна 

96.  
1957  Член ИК  Фатеева Татьяна Михайловна 

97.  
1958   Председатель Гадаева Татьяна Александровна 

98.  
1958  Зам. Председателя Гадаева Людмила Михайловна 

99.  
1958  Секретарь Журавлева Ольга Сергеевна 

100.  
1958  Член ИК  Белянкина Екатерина Павловна 

101.  
1958  Член ИК  Горчакова Татьяна Ивановна 

102.  
1958  Член ИК  Дроздова Елена Николаевна 

103.  
1958  Член ИК  Изюмова Людмила Ивановна 

104.  
1958  Член ИК  Ольшаникова Валентина Васильевна 

105.  
1958  Член ИК  Покинбара Алла Сергеевна 



7 

106.  
1958  Член ИК  Сильчук Наталия Дмитриевна 

107.  
1958  Член ИК  Трифонова Ольга Васильевна 

108.  
1959   Председатель Борисова Ирина Петровна 

109.  
1959  Зам. Председателя Куров Виталий Викторович 

110.  
1959  Секретарь Рамазанова Мария Сергеевна 

111.  
1959  Член ИК  Асриян Лана Валерьевна 

112.  
1959  Член ИК  Борисова Виктория Алексеевна 

113.  
1959  Член ИК  Горелихина Татьяна Николаевна 

114.  
1959  Член ИК  Доценко Зоя Анатольевна 

115.  
1959  Член ИК  Любимов Андрей Васильевич 

116.  
1959  Член ИК  Трубникова Елена Львовна 

117.  
1960   Председатель Медведева Наталья Глебовна 

118.  
1960  Зам. Председателя Куркина Светлана Сергеевна 

119.  
1960  Секретарь Морозова Элина Игоревна 

120.  
1960  Член ИК  Антонова Александра Леонидовна 

121.  
1960  Член ИК  Борисова Наталья Олеговна 

122.  
1960  Член ИК  Васильева Александра Владимировна 

123.  
1960  Член ИК  Васильева Юлия Николаевна 

124.  
1960  Член ИК  Володина Татьяна Юрьевна 

125.  
1960  Член ИК  Каретникова Мария Дмитриевна 

126.  
1960  Член ИК  Макарова Евгения Владимировна 

127.  
1960  Член ИК  Олейник Виктория Викторовна 

128.  
1960  Член ИК  Савельева Людмила Валериевна 

129.  
1960  Член ИК  Яковлева Юлия Игоревна 

130.  
1961   Председатель Ершова Елена Васильевна 

131.  
1961  Зам. Председателя Лаврова Ирина Ивановна 

132.  
1961  Секретарь Кузьменко Наталья Викторовна 

133.  
1961  Член ИК  Измайлова Марина Александровна 



8 

134.  
1961  Член ИК  Моргун Юля Валериевна 

135.  
1961  Член ИК  Павлова Ирина Владимировна 

136.  
1961  Член ИК  Сойту Светлана Борисовна 

137.  
1961  Член ИК  Тимофеев Евгений Андреевич 

138.  
1961  Член ИК  Тихонова Юлия Николаевна 

139.  
1961  Член ИК  Хесин Михаил Маркович 

140.  
1961  Член ИК  Чернова Ирина Владимировна 

141.  
1961  Член ИК  Шушманова Елена Васильевна 

142.  
1962   Председатель Горбунова Елена Геннадьевна 

143.  
1962  Зам. Председателя Шанина Елена Юрьевна 

144.  
1962  Секретарь Соботюк Оксана Николаевна 

145.  
1962  Член ИК  Даценко Елена Сергеевна 

146.  
1962  Член ИК  Дурмашкина Ольга Николаевна 

147.  
1962  Член ИК  Киселева Татьяна Николаевна 

148.  
1962  Член ИК  Крюкова Светлана Борисовна 

149.  
1962  Член ИК  Митрясова Наталья Алексеевна 

150.  
1962  Член ИК  Теряева Ольга Витальевна 

151.  
1962  Член ИК  Хесина Тамара Михайловна 

152.  
1962  Член ИК  Черных Лилия Ивановна 

153.  
1963   Председатель Головкова Екатерина Владимировна 

154.  
1963  Зам. Председателя Петрова Ольга Владимировна 

155.  
1963  Секретарь Елизарова Любовь Дмитриевна 

156.  
1963  Член ИК  Артюхова Елена Сергеевна 

157.  
1963  Член ИК  Горох Наталья Анатольевна 

158.  
1963  Член ИК  Каледин Геннадий Владимирович 

159.  
1963  Член ИК  Кейбал Татьяна Алексеевна 

160.  
1963  Член ИК  Корниюк Наталья Анатольевна 

161.  
1963  Член ИК  Морозова Юлия Анатольевна 



9 

162.  
1963  Член ИК  Павлова Кристина Леонидовна 

163.  
1963  Член ИК  Пестрякова Людмила Геннадьевна 

164.  
1963  Член ИК  Тюккюляйнен Елена Викторовна 

165.  
1964   Председатель Кенарская Лариса Святославовна 

166.  
1964  Зам. Председателя Соболева Татьяна Митрофановна 

167.  
1964  Секретарь Сергеева Ольга Сергеевна 

168.  
1964  Член ИК  Газизова Светлана Камилевна 

169.  
1964  Член ИК  Касаткин Артём Валерьевич 

170.  
1964  Член ИК  Ремнева Юлия Александровна 

171.  
1964  Член ИК  Руденко Наталья Александровна 

172.  
1964  Член ИК  Рунов Дмитрий Николаевич 

173.  
1964  Член ИК  Шумихина Анна Валентиновна 

174.  
1964  Член ИК  Якуничева Анастасия Константиновна 

175.  
1964  Член ИК  Якуткин Владимир Иванович 

176.  
1965   Председатель Куделин Алексей Алексеевич 

177.  
1965  Зам. Председателя Медведева Ирина Владимировна 

178.  
1965  Секретарь Петрова Елена Борисовна 

179.  
1965  Член ИК  Васильева Светлана Петровна 

180.  
1965  Член ИК  Гагина Валентина Ивановна 

181.  
1965  Член ИК  Жердева Олеся Владимировна 

182.  
1965  Член ИК  Ким Наталья Евгеньевна 

183.  
1965  Член ИК  Пашигорова Вилора Владиславовна 

184.  
1965  Член ИК  Рытченко Юлия Витальевна 

185.  
1965  Член ИК  Соболева Наталья Леонидовна 

186.  
1965  Член ИК  Ткачева Ольга Александровна 

187.  
1965  Член ИК  Фурзикова Светлана Владимировна 

188.  
1965  Член ИК  Шадрина Инна Юрьевна 

189.  
1966   Председатель Ростовский Виталий Николаевич 



10 

190.  
1966  Зам. Председателя Марченко Светлана Викторовна 

191.  
1966  Секретарь Светличная Людмила Валентиновна 

192.  
1966  Член ИК  Горбунова Елена Станиславовна 

193.  
1966  Член ИК  Даценко Галина Юрьевна 

194.  
1966  Член ИК  Иванова Ирина Владимировна 

195.  
1966  Член ИК  Карпызина Вита Валерьевна 

196.  
1966  Член ИК  Корчагина Татьяна Константиновна 

197.  
1966  Член ИК  Кузнецова Екатерина Игоревна 

198.  
1966  Член ИК  Тёткина Ольга Леонидовна 

199.  
1966  Член ИК  Филиппов Виктор Викторович 

200.  
1967   Председатель Павлова Галина Артуровна 

201.  
1967  Зам. Председателя Шавва Инна Николаевна 

202.  
1967  Секретарь Орешникова Дарья Александровна 

203.  
1967  Член ИК  Большов Игорь Владимирович 

204.  
1967  Член ИК  Гордеев Алексей Александрович 

205.  
1967  Член ИК  Громов Максим Владимирович 

206.  
1967  Член ИК  Паншина Анжела Николаевна 

207.  
1967  Член ИК  Строганова Наталия Валентиновна 

208.  
1967  Член ИК  Хорькова Ольга Петровна 

209.  
1967  Член ИК  Щавинский Сергей Борисович 

210.  
1968   Председатель Бугаева Ольга Николаевна 

211.  
1968  Зам. Председателя Шахно Наталья Викторовна 

212.  
1968  Секретарь Карпова Марина Павловна 

213.  
1968  Член ИК  Зайцева Оксана Сергеевна 

214.  
1968  Член ИК  Смолько Александр Владимирович 

215.  
1968  Член ИК  Соловьева Светлана Павловна 

216.  
1968  Член ИК  Царьков Игорь Вадимович 

217.  
1968  Член ИК  Чернышёва Марина Аркадьевна 



11 

218.  
1968  Член ИК  Юричева Мария Владимировна 

219.  
1969   Председатель Базина Надежда Геннадьевна 

220.  
1969  Зам. Председателя Савватеева Ольга Александровна 

221.  
1969  Секретарь Владимирова Юлия Анатольевна 

222.  
1969  Член ИК  Гапликов Николай Валентинович 

223.  
1969  Член ИК  Кононова Вера Ивановна 

224.  
1969  Член ИК  Куликова Наталья Сергеевна 

225.  
1969  Член ИК  Осипова Алла Александровна 

226.  
1969  Член ИК  Петухов Александр Николаевич 

227.  
1969  Член ИК  Потапова Зинаида Валерьевна 

228.  
1969  Член ИК  Ткачева Галина Игоревна 

229.  
1969  Член ИК  Шевцова Вероника Николаевна 

230.  
1970   Председатель Штерн Валентина Витальевна 

231.  
1970  Зам. Председателя Афанасьева Татьяна Владимировна 

232.  
1970  Секретарь Майорова Юлия Евгеньевна 

233.  
1970  Член ИК  Агеенко Екатерина Олеговна 

234.  
1970  Член ИК  Андрющенко Елена Евгеньевна 

235.  
1970  Член ИК  Грицай Елена Александровна 

236.  
1970  Член ИК  Леденев Виктор Иванович 

237.  
1970  Член ИК  Петрова Алла Викторовна 

238.  
1970  Член ИК  Цеменко Ирина Михайловна 

239.  
1971   Председатель Ардашева Мария Николаевна 

240.  
1971  Зам. Председателя Киселева Мария Владимировна 

241.  
1971  Секретарь Никифорова Наталья Анатольевна 

242.  
1971  Член ИК  Блоканова Валентина Ивановна 

243.  
1971  Член ИК  Кожевникова Альбина Евгеньевна 

244.  
1971  Член ИК  Петрунько Константин Владимирович 

245.  
1971  Член ИК  Ревенкова Лина Гедевановна 



12 

246.  
1971  Член ИК  Руденко Татьяна Николаевна 

247.  
1971  Член ИК  Субботина Наталья Викторовна 

248.  
1971  Член ИК  Фирсова Екатерина Анатольевна 

249.  
1971  Член ИК  Чулицкая Евгения Артуровна 

250.  
1972   Председатель Нестеренко Елена Павловна 

251.  
1972  Зам. Председателя Чулицкая Ирина Петровна 

252.  
1972  Секретарь Паськова Татьяна Владимировна 

253.  
1972  Член ИК  Бронникова Елена Георгиевна 

254.  
1972  Член ИК  Кутилина Лариса Васильевна 

255.  
1972  Член ИК  Прожогин Михаил Леонидович 

256.  
1972  Член ИК  Стадник Юлия Олеговна 

257.  
1972  Член ИК  Францева Светлана Владимировна 

258.  
1972  Член ИК  Шулипова Наталья Викторовна 

259.  
1972  Член ИК  Ярчевская Нина Михайловна 

260.  
1973   Председатель Коюшева Наталья Алексеевна 

261.  
1973  Зам. Председателя Щепотьева Светлана Викторовна 

262.  
1973  Секретарь Игнатьева Светлана Борисовна 

263.  
1973  Член ИК  Волкович Агнесса Вячеславовна 

264.  
1973  Член ИК  Епаринова Наталья Алеевна 

265.  
1973  Член ИК  Истамгулова Венера Кирамовна 

266.  
1973  Член ИК  Каширина Юлия Николаевна 

267.  
1973  Член ИК  Кобец Марина Николаевна 

268.  
1973  Член ИК  Румянцева Ирина Борисовна 

269.  
1973  Член ИК  Рязанова Нина Фёдоровна 

270.  
1973  Член ИК  Сариева Александра Альбертовна 

271.  
1974   Председатель Коковина Юлиана Васильевна 

272.  
1974  Зам. Председателя Иванова Наталья Леонидовна 

273.  
1974  Секретарь Алёхина Юлия Владимировна 



13 

274.  
1974  Член ИК  Астафьева Ольга Владимировна 

275.  
1974  Член ИК  Зайнуллина Айсылу Шамсетдиновна 

276.  
1974  Член ИК  Котович Надежда Петровна 

277.  
1974  Член ИК  Савина Мария Александровна 

278.  
1974  Член ИК  Семашко Инна Игоревна 

279.  
1974  Член ИК  Соколова Мария Сергеевна 

280.  
1974  Член ИК  Стрижова Татьяна Руслановна 

281.  
1975   Председатель Етчо Наталья Александровна 

282.  
1975  Зам. Председателя Шляхетко Людмила Васильевна 

283.  
1975  Секретарь Гончарова Надежда Вячеславовна 

284.  
1975  Член ИК  Казачек Юлия Геннадьевна 

285.  
1975  Член ИК  Кочнева Татьяна Степановна 

286.  
1975  Член ИК  Лоленко Ольга Владимировна 

287.  
1975  Член ИК  Морозова Ольга Владимировна 

288.  
1975  Член ИК  Ратиева Евгения Игоревна 

289.  
1975  Член ИК  Сурина Ирина Владимировна 

290.  
1975  Член ИК  Удалова Евгения Владиславовна 

291.  
1975  Член ИК  Чуркин Дмитрий Валерьевич 

292.  
1976   Председатель Подкорытова Лариса Геннадьевна 

293.  
1976  Зам. Председателя Селецкая Эльвира Леонидовна 

294.  
1976  Секретарь Агаркина Лариса Тимофеевна 

295.  
1976  Член ИК  Гаврилов Виталий Валерьевич 

296.  
1976  Член ИК  Голоденко Екатерина Викторовна 

297.  
1976  Член ИК  Калюганова Любовь Александровна 

298.  
1976  Член ИК  Каплановская Наталья Игоревна 

299.  
1976  Член ИК  Колесников Павел Петрович 

300.  
1976  Член ИК  Конакова Татьяна Васильевна 

301.  
1976  Член ИК  Малышева Ольга Николаевна 



14 

302.  
1976  Член ИК  Митусов Олег Анатольевич 

303.  
1976  Член ИК  Холомеева Анна Александровна 

304.  
1976  Член ИК  Шкомар Евгений Степанович 

305.  
1977   Председатель Косова Ирина Алексеевна 

306.  
1977  Зам. Председателя Ермилова Светлана Николаевна 

307.  
1977  Секретарь Пуронен Антонина Александровна 

308.  
1977  Член ИК  Бандак Галина Валериевна 

309.  
1977  Член ИК  Герасимова Светлана Петровна 

310.  
1977  Член ИК  Горшкова Александра Викторовна 

311.  
1977  Член ИК  Зимина Ирина Анатольевна 

312.  
1977  Член ИК  Лебедева Екатерина Алексеевна 

313.  
1977  Член ИК  Лосякова Надежда Григорьевна 

314.  
1977  Член ИК  Павловская Елена Владимировна 

315.  

1977  Член ИК  

Тверезовская Виктория 

Александровна 

316.  
1977  Член ИК  Тейтельман Елена Павловна 

317.  
1978   Председатель Митрофанова Ольга Валерьевна 

318.  
1978  Зам. Председателя Ценина Ольга Владимировна 

319.  
1978  Секретарь Скачкова Екатерина Константиновна 

320.  
1978  Член ИК  Аввакумова Маргарита Владимировна 

321.  
1978  Член ИК  Герасимова Татьяна Олеговна 

322.  
1978  Член ИК  Кердивар Вера Сергеевна 

323.  
1978  Член ИК  Митрофанов Сергей Александрович 

324.  
1978  Член ИК  Орлова Мария Константиновна 

325.  
1978  Член ИК  Терентьева Анна Валерьевна 

326.  
1978  Член ИК  Трапезникова Наталья Геннадьевна 

327.  
1978  Член ИК  Украинцева Марина Вячеславовна 

328.  
1978  Член ИК  Фадеева Ольга Алексеевна 

329.  
1978  Член ИК  Филичева Ирина Владимировна 



15 

330.  
1978  Член ИК  Шарагина Арина Дмитриевна 

331.  
1979   Председатель Трошин Дмитрий Юрьевич 

332.  
1979  Зам. Председателя Лобанова Наталия Михайловна 

333.  
1979  Секретарь Матвеева Ирина Львовна 

334.  

1979  Член ИК  

Гайворонский Валерий 

Константинович 

335.  
1979  Член ИК  Ефимова Ольга Сергеевна 

336.  
1979  Член ИК  Зайцева Татьяна Владимировна 

337.  
1979  Член ИК  Копцев Александр Викторович 

338.  
1979  Член ИК  Павлова Наталья Юрьевна 

339.  
1979  Член ИК  Станпакова Светлана Дмитриевна 

340.  
1980   Председатель Костина Наталия Васильевна 

341.  
1980  Зам. Председателя Майорова Ангелика Михайловна 

342.  
1980  Секретарь Костюк Светлана Ивановна 

343.  
1980  Член ИК  Богданова Ирина Владимировна 

344.  
1980  Член ИК  Груздева Виктория Валерьевна 

345.  
1980  Член ИК  Захарова Алевтина Михайловна 

346.  
1980  Член ИК  Костина Ирина Алексеевна 

347.  
1980  Член ИК  Лебединец Анастасия Владимировна 

348.  
1981   Председатель Медведкова Наталия Викторовна 

349.  
1981  Зам. Председателя Васильева Ольга Анатольевна 

350.  
1981  Секретарь Алейникова Ольга Марковна 

351.  
1981  Член ИК  Вьюгина Наталья Михайловна 

352.  
1981  Член ИК  Гарнова Ирина Владимировна 

353.  
1981  Член ИК  Данильченко Ольга Петровна 

354.  
1981  Член ИК  Любиченко Ирина Александровна 

355.  
1981  Член ИК  Плискунова Анастасия Ивановна 

356.  
1981  Член ИК  Рябова Лариса Викторовна 

357.  
1981  Член ИК  Шкитина Ирина Валерьевна 



16 

358.  
1981  Член ИК  Шкурняева Татьяна Николаевна 

359.  
1982   Председатель Бордюг Любовь Семеновна 

360.  
1982  Зам. Председателя Тверезовская Татьяна Валерьевна 

361.  
1982  Секретарь Занина Ольга Сергеевна 

362.  
1982  Член ИК  Аристархова Нина Борисовна 

363.  
1982  Член ИК  Епикова Людмила Алексеевна 

364.  
1982  Член ИК  Металина Дарья Александровна 

365.  
1982  Член ИК  Осипова Наталья Андреевна 

366.  
1982  Член ИК  Самойлова Людмила Васильевна 

367.  
1982  Член ИК  Спирин Юрий Александрович 

368.  
1982  Член ИК  Ходаковская Татьяна Андреевна 

369.  
1982  Член ИК  Черницына Валентина Владимировна 

370.  
1983   Председатель Кузнецов Станислав Германович 

371.  
1983  Зам. Председателя Садыкоглу Валерия Владимировна 

372.  
1983  Секретарь Палик Мария Петровна 

373.  
1983  Член ИК  Коршакова Светлана Борисовна 

374.  
1983  Член ИК  Пригородова Елена Сергеевна 

375.  
1983  Член ИК  Яровая Екатерина Дмитриевна 

376.  
1984   Председатель Лазарева Ольга Викторовна 

377.  
1984  Зам. Председателя Ткачева Ирина Александровна 

378.  
1984  Секретарь Пономарева Людмила Ивановна 

379.  
1984  Член ИК  Антипорович Галина Олеговна 

380.  
1984  Член ИК  Артурова Светлана Ивановна 

381.  
1984  Член ИК  Варламова Светлана Викторовна 

382.  
1984  Член ИК  Воскобойник Наталья Анатольевна 

383.  
1984  Член ИК  Козичева Елена Анатольевна 

384.  
1984  Член ИК  Кузнецова Галина Николаевна 

385.  
1984  Член ИК  Панова Екатерина Сергеевна 



17 

386.  
1984  Член ИК  Романенко Светлана Вячеславовна 

387.  
1984  Член ИК  Урюпина Наталья Михайловна 

388.  
1984  Член ИК  Цыцырева Татьяна Глебовна 

389.  
1985   Председатель Балунин Михаил Петрович 

390.  
1985  Зам. Председателя Москалева Светлана Викторовна 

391.  
1985  Секретарь Антонова Юлия Владимировна 

392.  
1985  Член ИК  Антипина Татьяна Леонидовна 

393.  
1985  Член ИК  Верещагина Людмила Дмитриевна 

394.  
1985  Член ИК  Жук Ольга Анатольевна 

395.  
1985  Член ИК  Костина Марина Николаевна 

396.  
1985  Член ИК  Кузин Алексей Вячеславович 

397.  
1985  Член ИК  Михайлова Галина Михайловна 

398.  
1985  Член ИК  Рогинкина Ольга Ивановна 

399.  
1986   Председатель Миренкова Алина Александровна 

400.  
1986  Зам. Председателя Тагаева Лилия Исламовна 

401.  
1986  Секретарь Ходжаева Наталия Михайловна 

402.  
1986  Член ИК  Бельская Алина Александровна 

403.  
1986  Член ИК  Босяцкая Дания Габдульяновна 

404.  
1986  Член ИК  Гольцова Ирина Вячеславовна 

405.  
1986  Член ИК  Захарова Юлия Сергеевна 

406.  
1986  Член ИК  Пайко Владимир Юрьевич 

407.  
1986  Член ИК  Сидоренко Юлия Юрьевна 

408.  
1986  Член ИК  Фарушева Валентина Александровна 

409.  
1986  Член ИК  Федорова Полина Викторовна 

410.  
1986  Член ИК  Чернышева Татьяна Николаевна 

411.  
1987   Председатель Федулова Мария Евгеньевна 

412.  
1987  Зам. Председателя Лихачёва Юлия Дмитриевна 

413.  
1987  Секретарь Смирнова Марина Васильевна 



18 

414.  
1987  Член ИК  Кобзаренко Эмма Андреевна 

415.  
1987  Член ИК  Кобзаренко Юлия Ивановна 

416.  
1987  Член ИК  Кузьмичева Елена Юрьевна 

417.  
1987  Член ИК  Русакова Вера Ивановна 

418.  
1987  Член ИК  Узякаева Гулсина Саимановна 

419.  
1988   Председатель Басамалерка Ольга Петровна 

420.  
1988  Зам. Председателя Скопенко Тамара Валентиновна 

421.  
1988  Секретарь Пономарева Нина Юрьевна 

422.  
1988  Член ИК  Вудмаска Ольга Алексеевна 

423.  
1988  Член ИК  Гончар Елена Алексеевна 

424.  
1988  Член ИК  Кейш Татьяна Викторовна 

425.  
1988  Член ИК  Морозова Екатерина Владимировна 

426.  
1988  Член ИК  Мусафиров Александр Владимирович 

427.  
1988  Член ИК  Сахно Елена Михайловна 

428.  
1988  Член ИК  Фролова Татьяна Николаевна 

429.  
1988  Член ИК  Щербына Евгения Викторовна 

430.  
1989   Председатель Киселева Любовь Анатольевна 

431.  
1989  Зам. Председателя Юшина Наталья Сергеевна 

432.  
1989  Секретарь Ляпина Диана Юрьевна 

433.  
1989  Член ИК  Гусев Михаил Валерьевич 

434.  
1989  Член ИК  Дегтярева Лариса Васильевна 

435.  
1989  Член ИК  Заморенкова Наталья Анатольевна 

436.  
1989  Член ИК  Корельская Наталья Владимировна 

437.  
1989  Член ИК  Лебедева Вера Петровна 

438.  
1989  Член ИК  Мина Юлия Николаевна 

439.  
1989  Член ИК  Монахова Ирина Анатольевна 

440.  
1989  Член ИК  Резинкина Марина Константиновна 

441.  
1989  Член ИК  Хрусталёва Наталья Викторовна 



19 

442.  
1990   Председатель Величко Татьяна Владимировна 

443.  
1990  Зам. Председателя Величко Константин Сергеевич 

444.  
1990  Секретарь Емельянова Ольга Вячеславовна 

445.  
1990  Член ИК  Ботвина Оксана Вячеславовна 

446.  
1990  Член ИК  Гребенев Андрей Васильевич 

447.  
1990  Член ИК  Иванова Татьяна Дмитриевна 

448.  
1990  Член ИК  Палонен Лариса Викторовна 

449.  
1990  Член ИК  Синицына Наталья Вячеславовна 

450.  
1991   Председатель Морозюк Дмитрий Алексеевич 

451.  
1991  Зам. Председателя Логинов Александр Вячеславович 

452.  
1991  Секретарь Маноскина Анна Викторовна 

453.  
1991  Член ИК  Борисенко Александр Николаевич 

454.  
1991  Член ИК  Климова Мария Николаевна 

455.  
1991  Член ИК  Костина Оксана Вадимовна 

456.  
1991  Член ИК  Логинов Игорь Владимирович 

457.  
1991  Член ИК  Орлова Надежда Александровна 

458.  
1991  Член ИК  Пуфаль Елена Владимировна 

459.  
1991  Член ИК  Степанова Елена Васильевна 

460.  

1992   Председатель 

Мирошниченко Марина 

Владимировна 

461.  
1992  Зам. Председателя Цветкова Злата Ивановна 

462.  
1992  Секретарь Шаманова Лариса Леонидовна 

463.  
1992  Член ИК  Менько Наталья Игоревна 

464.  
1992  Член ИК  Новикова Екатерина Владимировна 

465.  
1992  Член ИК  Петрова Анастасия Яновна 

466.  
1992  Член ИК  Рогова Наталия Витальевна 

467.  
1992  Член ИК  Смирнова Анна Сергеевна 

468.  
1992  Член ИК  Татарикова Софья Михайловна 

469.  
1992  Член ИК  Тихонова Лариса Васильевна 



20 

470.  
1992  Член ИК  Щукина Наталья Владимировна 

471.  
1993   Председатель Шукшина Валентина Ивановна 

472.  
1993  Зам. Председателя Смирнова Надежда Валентиновна 

473.  
1993  Секретарь Киянова Алеся Федоровна 

474.  
1993  Член ИК  Валяева Людмила Николаевна 

475.  
1993  Член ИК  Князева Наталья Геннадьевна 

476.  
1993  Член ИК  Лапина Татьяна Владимировна 

477.  
1993  Член ИК  Овсянникова Елена Ивановна 

478.  
1993  Член ИК  Романцов Артур Евгеньевич 

479.  
1993  Член ИК  Чеканникова Галина Николаевна 

480.  
1994   Председатель Суенкова Александра Валентиновна 

481.  
1994  Зам. Председателя Новожилова Наталья Георгиевна 

482.  
1994  Секретарь Ловыгина Лариса Валентиновна 

483.  
1994  Член ИК  Волкова Ксения Александровна 

484.  
1994  Член ИК  Горох Татьяна Николаевна 

485.  
1994  Член ИК  Дряблова Юлия Владимировна 

486.  
1994  Член ИК  Жабчук Илона Валерьевна 

487.  
1994  Член ИК  Лезова Александра Дмитриевна 

488.  
1994  Член ИК  Подстригаев Алексей Александрович 

489.  
1994  Член ИК  Сафронюк Александра Дмитриевна 

490.  
1994  Член ИК  Хохлова Светлана Леонидовна 

491.  
1994  Член ИК  Шимолина Елена Михайловна 

492.  
1995   Председатель Небренчин Александр Владимирович 

493.  
1995  Зам. Председателя Логинова Любовь Ивановна 

494.  
1995  Секретарь Прелова Лариса Викторовна 

495.  
1995  Член ИК  Горелов Николай Васильевич 

496.  
1995  Член ИК  Гусарова Галина Вячеславовна 

497.  
1995  Член ИК  Ефимов Владимир Александрович 



21 

498.  
1995  Член ИК  Мальцева Людмила Игоревна 

499.  
1995  Член ИК  Платова Марианна Витальевна 

500.  
1995  Член ИК  Чакилева Галина Николаевна 

501.  
1996   Председатель Чибитько Алексей Сергеевич 

502.  
1996  Зам. Председателя Попадейкина Анна Алексеевна 

503.  
1996  Секретарь Саморока Евгения Анатольевна 

504.  
1996  Член ИК  Беликов Сергей Петрович 

505.  
1996  Член ИК  Бречко Валерия Николаевна 

506.  
1996  Член ИК  Донченко Любовь Петровна 

507.  
1996  Член ИК  Дудин Сергей Савватиевич 

508.  
1996  Член ИК  Маркова Наталья Геннадьевна 

509.  
1996  Член ИК  Морареско Виктория Дмитриевна 

510.  
1996  Член ИК  Хитров Василий Николаевич 

511.  
1997   Председатель Белякова Татьяна Николаевна 

512.  
1997  Зам. Председателя Заводова Клавдия Иосифовна 

513.  
1997  Секретарь Кривошеенко Елена Сергеевна 

514.  
1997  Член ИК  Вязовова Эльмира Ильдаровна 

515.  
1997  Член ИК  Гришагина Татьяна Владимировна 

516.  
1997  Член ИК  Деньгова Наталья Николаевна 

517.  
1997  Член ИК  Николаева Светлана Евгеньевна 

518.  
1997  Член ИК  Палкина Ольга Владимировна 

519.  
1997  Член ИК  Шрамко Людмила Ивановна 

520.  
1997  Член ИК  Юсупова Татьяна Михайловна 

521.  
1998   Председатель Галимуллина Ирина Вячеславовна 

522.  
1998  Зам. Председателя Петрова Ирина Николаевна 

523.  
1998  Секретарь Околелов Андрей Александрович 

524.  
1998  Член ИК  Андрианова Лариса Александровна 

525.  
1998  Член ИК  Бабин Артур Деонисевич 



22 

526.  
1998  Член ИК  Вагайцева Анастасия Александровна 

527.  
1998  Член ИК  Гагин Николай Николаевич 

528.  
1998  Член ИК  Караваева Наталия Петровна 

529.  
1998  Член ИК  Лучко Ирина Сергеевна 

530.  
1998  Член ИК  Рыхля Наталья Сергеевна 

531.  
1999   Председатель Петрова Ольга Юрьевна 

532.  
1999  Зам. Председателя Нежибецкая Елена Сергеевна 

533.  
1999  Секретарь Синяк Светлана Михайловна 

534.  
1999  Член ИК  Березин Владимир Сергеевич 

535.  
1999  Член ИК  Богданов Игорь Дмитриевич 

536.  
1999  Член ИК  Деревянчук Нина Викторовна 

537.  
1999  Член ИК  Козлова Нина Владимировна 

538.  
1999  Член ИК  Надточий Анжелика Витальевна 

539.  
1999  Член ИК  Петров Александр Анатольевич 

540.  
1999  Член ИК  Степанов Александр Николаевич 

541.  
1999  Член ИК  Трощинина Надежда Александровна 

542.  
2000   Председатель Ершова Юлия Борисовна 

543.  
2000  Зам. Председателя Свистунова Дарья Тимофеевна 

544.  
2000  Секретарь Тимощук Юлия Николаевна 

545.  
2000  Член ИК  Белышева Юлия Викторовна 

546.  
2000  Член ИК  Воробьева Татьяна Владимировна 

547.  
2000  Член ИК  Дидоренко Сергей Анатольевич 

548.  
2000  Член ИК  Козионова Валентина Николаевна 

549.  
2000  Член ИК  Рыбина Ольга Валерьевна 

550.  
2000  Член ИК  Секретева Светлана Николаевна 

551.  
2000  Член ИК  Сехина Анна Александровна 

552.  
2001   Председатель Капралова Елена Евгеньевна 

553.  
2001  Зам. Председателя Вилякина Ольга Сергеевна 



23 

554.  
2001  Секретарь Ипатова Елена Евгеньевна 

555.  
2001  Член ИК  Алешина Рамзия Фаруковна 

556.  
2001  Член ИК  Андрианова Евгения Александровна 

557.  
2001  Член ИК  Баранова Кристина Павловна 

558.  
2001  Член ИК  Жаворонкова Марина Анатольевна 

559.  
2001  Член ИК  Живова Анна Викторовна 

560.  
2001  Член ИК  Ипатов Андрей Юрьевич 

561.  
2001  Член ИК  Ольховик Людмила Александровна 

562.  
2001  Член ИК  Шишунова Ольга Владимировна 

563.  
2002   Председатель Малышева Галина Николаевна 

564.  
2002  Зам. Председателя Гаврилова Татьяна Сергеевна 

565.  
2002  Секретарь Буторина Елена Робертовна 

566.  
2002  Член ИК  Буракова Татьяна Михайловна 

567.  
2002  Член ИК  Зайцева Лариса Олеговна 

568.  
2002  Член ИК  Пуць Максим Николаевич 

569.  
2002  Член ИК  Самохвалова Ольга Леонидовна 

570.  
2002  Член ИК  Силенкова Марина Эдуардовна 

571.  
2002  Член ИК  Тарасова Елена Александровна 

572.  
2002  Член ИК  Японцев Дмитрий Викторович 

573.  
2003   Председатель Монастыршина Наталья Сергеевна 

574.  
2003  Зам. Председателя Семыкина Ирина Генриховна 

575.  
2003  Секретарь Ильина Марина Николаевна 

576.  
2003  Член ИК  Андреева Анжела Анатольевна 

577.  
2003  Член ИК  Антонова Людмила Александровна 

578.  
2003  Член ИК  Баранов Николай Викторович 

579.  

2003  Член ИК  

Гизатулина-Шипова Наталия 

Александровна 

580.  
2003  Член ИК  Ивлева Наталья Владимировна 

581.  
2003  Член ИК  Камынина Ирина Геннадьевна 



24 

582.  
2003  Член ИК  Михасёва Нина Андреевна 

583.  
2003  Член ИК  Халанская Людмила Николаевна 

584.  
2004   Председатель Заньковец Елена Леонидовна 

585.  
2004  Зам. Председателя Иентш Светлана Викторовна 

586.  
2004  Секретарь Никитина Ольга Эдуардовна 

587.  
2004  Член ИК  Богайцева Марина Викторовна 

588.  
2004  Член ИК  Ермолаев Илья Михайлович 

589.  
2004  Член ИК  Иванова Елена Юрьевна 

590.  
2004  Член ИК  Кольченко Ольга Владимировна 

591.  
2004  Член ИК  Литовченко Марина Владимировна 

592.  
2004  Член ИК  Максимова Марина Петровна 

593.  
2004  Член ИК  Мельник Юрий Васильевич 

594.  
2004  Член ИК  Муратова Диляра Абубекаровна 

595.  
2004  Член ИК  Тимина Любовь Ивановна 

596.  
2004  Член ИК  Тихомирова Наталия Михайловна 

597.  
2005   Председатель Киреева Любовь Викторовна 

598.  
2005  Зам. Председателя Товкач Оксана Васильевна 

599.  
2005  Секретарь Семенова Наталья Аркадьевна 

600.  
2005  Член ИК  Алексеев Дмитрий Александрович 

601.  
2005  Член ИК  Егорова Ольга Владимировна 

602.  
2005  Член ИК  Колназе Надежда Викторовна 

603.  
2005  Член ИК  Маслова Татьяна Сергеевна 

604.  
2005  Член ИК  Сараева Лина Анатольевна 

605.  
2005  Член ИК  Селиверстов Игорь Георгиевич 

606.  
2005  Член ИК  Шклярук Ирина Анатольевна 

607.  
2006   Председатель Горонкова Ольга Валерьевна 

608.  
2006  Зам. Председателя Маркевич Геннадий Михайлович 

609.  
2006  Секретарь Маркевич Наталья Алексеевна 



25 

610.  
2006  Член ИК  Камкова Маргарита Денисовна 

611.  
2006  Член ИК  Мишукова Вера Михайловна 

612.  
2006  Член ИК  Трачук Вероника Николаевна 

613.  
2006  Член ИК  Филатова Наталья Сергеевна 

614.  
2006  Член ИК  Храпко Марина Игоревна 

615.  
2006  Член ИК  Шаньгин Алексей Георгиевич 

616.  
2006  Член ИК  Янковская Ольга Викторовна 

617.  
2007   Председатель Юдина Тамара Николаевна 

618.  
2007  Зам. Председателя Терехов Михаил Владимирович 

619.  
2007  Секретарь Авдеева Елена Анатольевна 

620.  
2007  Член ИК  Афонина Оксана Викторовна 

621.  
2007  Член ИК  Бачинская Нина Владимировна 

622.  
2007  Член ИК  Ворохоб Александр Владимирович 

623.  
2007  Член ИК  Полуэктова Любовь Петровна 

624.  
2007  Член ИК  Розанов Александр Сергеевич 

625.  
2007  Член ИК  Тимофеева Любовь Николаевна 

626.  
2007  Член ИК  Цветкова Валентина Николаевна 

627.  
2007  Член ИК  Шляндова Татьяна Анатольевна 

628.  
2008   Председатель Тимофеева Юлия Игоревна 

629.  
2008  Зам. Председателя Фокин Александр Сергеевич 

630.  
2008  Секретарь Эдигер Наталья Николаевна 

631.  
2008  Член ИК  Андреева Галина Петровна 

632.  
2008  Член ИК  Жигалова Мария Витальевна 

633.  
2008  Член ИК  Кутернина Вера Федоровна 

634.  
2008  Член ИК  Михеева Ольга Евгеньевна 

635.  
2008  Член ИК  Нечаев Иван Петрович 

636.  
2008  Член ИК  Степаненко Марина Витальевна 

637.  
2008  Член ИК  Тимофеев Алексей Сергеевич 



26 

638.  
2009   Председатель Михайлова Татьяна Анатольевна 

639.  
2009  Зам. Председателя Бойцова Ольга Игоревна 

640.  
2009  Секретарь Боброва Ольга Александровна 

641.  
2009  Член ИК  Баринова Зоя Яковлевна 

642.  
2009  Член ИК  Белова Ольга Владимировна 

643.  
2009  Член ИК  Корепова Ольга Александровна 

644.  
2009  Член ИК  Маринова Екатерина Юрьевна 

645.  
2009  Член ИК  Немова Елена Михайловна 

646.  
2009  Член ИК  Скряга Диана Дмитриевна 

647.  
2010   Председатель Ермошина Валентина Сергеевна 

648.  
2010  Зам. Председателя Соболева Оксана Дмитриевна 

649.  
2010  Секретарь Слабко Юлия Михайловна 

650.  
2010  Член ИК  Альховская Ольга Михайловна 

651.  
2010  Член ИК  Васильева Маргарита Сергеевна 

652.  
2010  Член ИК  Груничева Надежда Владимировна 

653.  
2010  Член ИК  Добринова Юлия Евгеньевна 

654.  
2010  Член ИК  Каминская Татьяна Викторовна 

655.  
2010  Член ИК  Макеева Оксана Александровна 

656.  
2010  Член ИК  Семенов Виталий Георгиевич 

657.  
2010  Член ИК  Усикова Татьяна Петровна 

658.  
2010  Член ИК  Филимонова Надежда Юрьевна 

659.  
2011   Председатель Федотенкова Елена Сергеевна 

660.  
2011  Зам. Председателя Беляева Оксана Анатольевна 

661.  
2011  Секретарь Арабаджиева Инна Ивановна 

662.  
2011  Член ИК  Базанова Ирина Николаевна 

663.  
2011  Член ИК  Дмитриев Валерий Александрович 

664.  
2011  Член ИК  Дружинина Анастасия Андреевна 

665.  
2011  Член ИК  Иванова Светлана Николаевна 



27 

666.  
2011  Член ИК  Котова Надежда Владимировна 

667.  
2011  Член ИК  Петров Алексей Сергеевич 

668.  
2011  Член ИК  Роина Олег Георгиевич 

669.  
2011  Член ИК  Стукало Алексей Анатольевич 

670.  
2011  Член ИК  Филиппова Мария Юрьевна 

671.  
2011  Член ИК  Чагина Елена Николаевна 

672.  
2011  Член ИК  Якубин Дмитрий Анатольевич 

673.  
2012   Председатель Прошкина Екатерина Владимировна 

674.  
2012  Зам. Председателя Приходько Светлана Алексеевна 

675.  
2012  Секретарь Русина Ирина Петровна 

676.  
2012  Член ИК  Батыгина Ольга Викентьевна 

677.  
2012  Член ИК  Гаврилова Виктория Викторовна 

678.  
2012  Член ИК  Охотникова Татьяна Евгеньевна 

679.  
2012  Член ИК  Пентюхова Татьяна Сергеевна 

680.  
2012  Член ИК  Переплётова Ульяна Марковна 

681.  
2012  Член ИК  Рощик Наталья Петровна 

682.  
2012  Член ИК  Семёнов Евгений Александрович 

683.  
2012  Член ИК  Сосницкая Юлия Евгеньевна 

684.  
2012  Член ИК  Тябина Юлия Александровна 

685.  
2012  Член ИК  Ханова Светлана Васильевна 

686.  
2012  Член ИК  Шумихин Сергей Алексеевич 

687.  
2013   Председатель Денисенко Лариса Анатольевна 

688.  
2013  Зам. Председателя Москвина Екатерина Васильевна 

689.  
2013  Секретарь Тарханова Яна Альбертовна 

690.  
2013  Член ИК  Быстрова Марина Михайловна 

691.  
2013  Член ИК  Дмитриевская Галина Александровна 

692.  
2013  Член ИК  Лебедева Светлана Николаевна 

693.  
2013  Член ИК  Магдалинова Ирина Вадимовна 



28 

694.  
2013  Член ИК  Михайлова Наталья Викторовна 

695.  
2013  Член ИК  Момот Оксана Владимировна 

696.  
2013  Член ИК  Новикова Лилия Борисовна 

697.  
2013  Член ИК  Рогулева Марина Михайловна 

698.  
2013  Член ИК  Романчик Полина Викторовна 

699.  
2013  Член ИК  Спиридонова Татьяна Петровна 

700.  
2013  Член ИК  Шанина Софья Олеговна 

701.  
2014   Председатель Дрягина Ольга Геннадьевна 

702.  
2014  Зам. Председателя Ступак Светлана Александровна 

703.  
2014  Секретарь Ласукова Надежда Александровна 

704.  
2014  Член ИК  Андреева Ольга Васильевна 

705.  
2014  Член ИК  Артюшкевич Юлия Петровна 

706.  
2014  Член ИК  Грюнвальд Ольга Николаевна 

707.  
2014  Член ИК  Дудко Наталья Викторовна 

708.  
2014  Член ИК  Игнатьева Наталья Владимировна 

709.  
2014  Член ИК  Кельдышева Надежда Юрьевна 

710.  
2014  Член ИК  Кононенко Елена Сергеевна 

711.  
2014  Член ИК  Мякишева Ольга Александровна 

712.  
2014  Член ИК  Хлебак Людмила Владимировна 

713.  
2014  Член ИК  Чуйкова Елена Николаевна 

714.  
2015   Председатель Агафонова Ольга Васильевна 

715.  
2015  Зам. Председателя Онищенко Инна Геннадиевна 

716.  
2015  Секретарь Мандрик Анна Леонидовна 

717.  
2015  Член ИК  Зенкова Елена Юрьевна 

718.  
2015  Член ИК  Иванов Эдуард Леонидович 

719.  
2015  Член ИК  Иванова Марина Егоровна 

720.  
2015  Член ИК  Карпенко Михаил Николаевич 

721.  
2015  Член ИК  Киселев Михаил Николаевич 



29 

722.  
2015  Член ИК  Матвиенко Татьяна Анатольевна 

723.  
2015  Член ИК  Молодцова Татьяна Олеговна 

724.  
2015  Член ИК  Нечаевская Екатерина Анатольевна 

725.  
2015  Член ИК  Опехтина Татьяна Александровна 

726.  
2015  Член ИК  Смоляков Александр Павлович 

727.  
2015  Член ИК  Филиппова Екатерина Игоревна 

728.  
2016   Председатель Акулич Елена Владимировна 

729.  
2016  Зам. Председателя Кузьмина Алла Анатольевна 

730.  
2016  Секретарь Демидова Татьяна Николаевна 

731.  
2016  Член ИК  Бесперстова Неля Михайловна 

732.  
2016  Член ИК  Бортник Алексей Александрович 

733.  
2016  Член ИК  Бубнова Дарья Михайловна 

734.  
2016  Член ИК  Жогова Лилия Юрьевна 

735.  
2016  Член ИК  Лобода Лариса Ивановна 

736.  
2016  Член ИК  Монастыршина Любовь Сергеевна 

737.  
2016  Член ИК  Смирнова Татьяна Михайловна 

738.  
2016  Член ИК  Фурсова Марина Алексеевна 

739.  
2016  Член ИК  Широкова Ираида Викторовна 

740.  
2017   Председатель Бедарева Наталья Семеновна 

741.  
2017  Зам. Председателя Аксютина Светлана Семеновна 

742.  
2017  Секретарь Макаренкова Диана Михайловна 

743.  
2017  Член ИК  Виноградова Елена Геннадьевна 

744.  
2017  Член ИК  Ефремова Любовь Владимировна 

745.  
2017  Член ИК  Ковалев Олег Игоревич 

746.  
2017  Член ИК  Ковалева Александра Николаевна 

747.  
2017  Член ИК  Любовная Елена Викторовна 

748.  
2017  Член ИК  Михайлова Яна Анатольевна 

749.  
2017  Член ИК  Тарасова Алла Григорьевна 



30 

750.  
2018   Председатель Король Ирина Геннадьевна 

751.  
2018  Зам. Председателя Рыбкина Наталия Ивановна 

752.  
2018  Секретарь Руснак Ольга Юрьевна 

753.  
2018  Член ИК  Антонов Дмитрий Андреевич 

754.  
2018  Член ИК  Бадмаева Любовь Семеновна 

755.  
2018  Член ИК  Демченко Марина Сергеевна 

756.  
2018  Член ИК  Каравай Светлана Владимировна 

757.  
2018  Член ИК  Красунова Любовь Сергеевна 

758.  
2018  Член ИК  Миронов Владимир Иванович 

759.  
2018  Член ИК  Пономарева Светлана Александровна 

760.  
2018  Член ИК  Сажнова Оксана Геннадьевна 

761.  
2018  Член ИК  Щурова Ирина Михайловна 

762.  
2019   Председатель Матвиенко Елена Андреевна 

763.  
2019  Зам. Председателя Григорьев Михаил Валерьевич 

764.  
2019  Секретарь Теплая Валерия Вячеславовна 

765.  
2019  Член ИК  Агафонова Ольга Владимировна 

766.  
2019  Член ИК  Бородулин Максим Игоревич 

767.  
2019  Член ИК  Виноградская Марина Владимировна 

768.  
2019  Член ИК  Долгих Любовь Александровна 

769.  
2019  Член ИК  Ивачева Татьяна Витальевна 

770.  
2019  Член ИК  Ишанина Наталия Викторовна 

771.  
2019  Член ИК  Калараш Дария Владимировна 

772.  
2019  Член ИК  Сафталян Владимир Валерьевич 

773.  
2019  Член ИК  Сафталян Оксана Ивановна 

774.  
2020   Председатель Пичурина Марина Леонидовна 

775.  
2020  Зам. Председателя Лошакова Надежда Николаевна 

776.  
2020  Секретарь Елисеева Виктория Александровна 

777.  
2020  Член ИК  Елисеева Ирина Борисовна 



31 

778.  
2020  Член ИК  Майоров Алексей Владимирович 

779.  
2020  Член ИК  Максимова Наталья Евгеньевна 

780.  
2020  Член ИК  Овечкина Элеонора Викторовна 

781.  
2020  Член ИК  Рассказов Дмитрий Николаевич 

782.  
2020  Член ИК  Чумикова Юлия Сергеевна 

783.  
2021   Председатель Иванова Наталья Юрьевна 

784.  
2021  Зам. Председателя Шамарова Ольга Валерьевна 

785.  
2021  Секретарь Белоконь Наталья Николаевна 

786.  
2021  Член ИК  Горлова Найля Гайнисламовна 

787.  
2021  Член ИК  Землякова Тамара Васильевна 

788.  
2021  Член ИК  Курова Татьяна Юрьевна 

789.  
2021  Член ИК  Осипова Виктория Александровна 

790.  
2021  Член ИК  Сапожкова Арина Сергеевна 

791.  
2021  Член ИК  Степанова Ольга Александровна 

792.  
2021  Член ИК  Субботина Наталья Евгеньевна 

793.  
2021  Член ИК  Суенкова Наталья Владимировна 

794.  
2022   Председатель Яшина Татьяна Владимировна 

795.  
2022  Зам. Председателя Беляков Андрей Леонидович 

796.  
2022  Секретарь Никитин Максим Владимирович 

797.  
2022  Член ИК  Аристов Александр Владимирович 

798.  
2022  Член ИК  Горшкова Светлана Владимировна 

799.  
2022  Член ИК  Манжура Людмила Николаевна 

800.  
2022  Член ИК  Никитина Наталья Владимировна 

801.  
2022  Член ИК  Пономарева Дина Сергеевна 

802.  
2022  Член ИК  Пылинина Ольга Сергеевна 

803.  
2022  Член ИК  Федосейкина Наталия Юрьевна 

804.  
2022  Член ИК  Щипакин Олег Евгеньевич 

805.  
2023   Председатель Рубан Ирина Иосифовна 



32 

806.  
2023  Зам. Председателя Антонова Лариса Викторовна 

807.  
2023  Секретарь Кора Ирина Андреевна 

808.  
2023  Член ИК  Буланькова Наталья Васильевна 

809.  
2023  Член ИК  Воробьева Елена Николаевна 

810.  
2023  Член ИК  Прийма Ирина Викторовна 

811.  
2023  Член ИК  Струлькова Ирина Юрьевна 

    

 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 20                      Е.Н. Киселева 

 

 
 


